
 

 

 
   

 
Status på tematilsyn i forhold til foreninger med reli-
giøs tilknytning  

 

Resume 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om status på tematilsynet for fol-

keoplysende foreninger med religiøs tilknyt.  

 

Indhold 

I efteråret 2024 blev forvaltningen på baggrund af en pressehenven-

delse gjort opmærksom på, at den folkeoplysende forening, Islamisk 

Center for de Kulturelle Lande (ICEL), angiveligt drev moské i en del af 

de lokaler, de modtog kommunalt lokaletilskud til jf. Folkeoplysningslo-

ven.  

 

Forvaltningen igangsatte et tilsyn af foreningen. Tilsynet afdækkede, at 

foreningen ikke drev moskeen, at foreningens aktiviteter fortsat kunne 

godkendes som folkeoplysende, men at de organisatoriske forhold mel-

lem foreningen og moskeen skulle ændres for at de kunne beholde de-

res folkeoplysende status. 

 

På opfordring af Intern Revision besluttede Folkeoplysningsudvalget i 

april 2025, at forvaltningen igangsatte et tematilsyn af tilfældigt ud-

valgte foreninger med religiøs tilknytning. 

 

Forvaltningen identificerede 59 foreninger med religiøs tilknytning. Af 

disse blev 14 foreninger udvalgt til tilsyn. I udvælgelsen af de 14 forenin-

ger blev der lagt vægt på, at foreningerne modtog lokaletilskud samt på 

at foreningerne var bredt repræsenteret i forhold til religion og type af 

aktiviteter.  

 

En forening - Elsk Byen - har i forbindelse med opstarten af tilsynet fra-

sagt sig tilskud og status som folkeoplysende forening. Og foreningen 

har tilbagebetalt tilskuddet for 2024 og 2025. Elsk Byen indgår ikke i de 

14 foreninger, der er udvalgt til tilsyn. 

 

Status på tilsynet af de 14 foreninger er: 

 

• Èn forening, ICC Children and Youth, indstilles til fratagelse af 

deres status som folkeoplysende forening, da tilsynet har vist, at 

1. december 2025 
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foreningen ikke har folkeoplysende aktiviteter, men udeluk-

kende religiøse og sociale aktiviteter. Foreningen modtager ikke 

lokaletilskud, men medlemstilskud. Foreningen indstilles til fra-

tagelse af godkendelse på mødet i Folkeoplysningsudvalget den 

2. december 2025. 

• Forvaltningen er i gang med at afklare, hvorvidt en forening le-

ver op til retningslinjerne for en folkeoplysende forening. Dette 

gælder både i forhold til deres aktiviteter og i forhold til deres 

organisering af religiøse aktiviteter.  

• Forvaltningen er fortsat i gang med at afklare 12 foreningers 

indberetning af aktivitetstimer samt lokale- og hytteudgifter 

korrekt.  

 

Når undersøgelserne er afsluttet, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen af-

rapportere overfor Folkeoplysningsudvalget. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


